

Conectarea generatorului IMSP Spitalul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Retele electrice 0,4kV****Valoarea de deviz 243 364,48 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,0300	2 656,67 0,00	79,70 0,00
2	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale , la adincimea pina la 5 m (electrodul d=16mm,1-5m)	buc	8,0000	571,21 76,63	4 569,65 613,01
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,0000	2 103,74 435,16	6 311,22 1 305,48
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(teava profil 50x50x3mm h=2.0 m)	kg	150,0000	32,25 19,87	4 837,32 2 979,90
5	CO06A1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din otel	m	20,0000	637,22 78,52	12 744,45 1 570,36
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	15,0000	114,96 94,60	1 724,40 1 419,00
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si substatiiilor (electrod orizontal d=10 mm)	10 m	2,7000	280,74 170,28	758,00 459,76
Прямые затраты			lei		31 024,74	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 003,40	
Transportul materialelor			10,00 %		1 807,83	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			361,57
		Total	100,00 +			35 197,54
		Cheltuieli de regie	14,50 %			5 103,65
		Total	100,00 +			40 301,19
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2 418,06
		Total Lucrari de constructie				42 719,25
		Incluziv salariu				8 347,51
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,1000	3 581,90 1 617,66	3 940,09 1 779,43
9	pret de piata	Cablu BBFHR-LS-0.66 4x50mm2	m	110,0000	102,50 0,00	11 275,00 0,00
10	pret de piata	Mufa terminala 4KHTn1-(25-50)	buc	4,0000	1 030,15 0,00	4 120,60 0,00
11	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc	4,0000	1 573,60 1 513,60	6 294,40 6 054,40
12	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2,5 m	100 m	0,5000	6 818,18 3 556,96	3 409,09 1 778,48
13	pret de piata	Canal metalic zincat,perforat,pentru cabluri, grosimea0.7mm, cu capac culacat, sectiune 200*100 mm	m	50,0000	85,70 0,00	4 285,00 0,00
14	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare ABP	buc	1,0000	9 992,82 1 381,16	9 992,82 1 381,16
15	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	1,5000	3 182,60 2 846,51	4 773,90 4 269,77
16	M1H14C	Incerari si reglaje ale aparatelor electrice, inainte sau dupa montaj: tahogeneratoare, selsine, transformatoare, rotative si generatoare de impuls	buc	1,0000	387,86 387,86	387,86 387,86
17	pret de piata	Cofret metalic de tip ABP-353-40Y3	buc	1,0000	13 650,00 0,00	13 650,00 0,00
18	10-04-067-23	Dispozitiv de videocontrol camera video	buc	2,0000	211,48 206,23	422,96 412,46

1	2	3	4	5	6	7
19	pret de piata	Camera video, exterior	buc	2,0000	854,00 0,00	1 708,00 0,00
20	pret de piata	Cutie de conectare pentru conectarea camerelor video, din metal, IP54(172,5)	buc	2,0000	172,50 0,00	345,00 0,00
21	pret de piata	Conector RJ45,Cat.6, pentru conectarea camerelorVideo (3,5)	buc	4,0000	3,50 0,00	14,00 0,00
22	pret de piata	IP Registrator video cu 8	buc	1,0000	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
23	pret de piata	Sursa de alimentare pentru camera video,exterior	buc	1,0000	558,00 0,00	558,00 0,00
24	pret de piata	Proiect tehnic	buc	1,0000	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
25	pret de piata	Laborator electrotehnic	buc	1,0000	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
26	pret de piata	Documentatia de executie	buc	1,0000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
Прямые затраты			lei			122 576,72
Asigurarea sociala			24,00 %			3 855,25
Transportul materialelor			10,00 %			10 319,02
Cheltuieli de depozitare			2,00 %			2 063,80
Total			100,00 +			138 814,79
Cheltuieli de regie			76,00 %			12 208,31
Total			100,00 +			151 023,10
Beneficiu de deviz			6,00 %			9 061,38
Total Lucrari de montare						160 084,48
Incluziv salariu						16 063,56
Прямые затраты			lei			202 803,73
TVA			20,00 %			40 560,75
Total deviz:						243 364,48
Incluziv salariu						24 411,07

Intocmit _____ (A. Moisov)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)